



## جیحون بایراموف موضع ارمنستان و اقدامات تحریک آمیز که روند صلح را کند می کند را به اطلاع نمایندگان محافل دانشگاهی کرواسی رساند.

در 5 سپتامبر، در چارچوب سفر رسمی جیحون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان به جمهوری کرواسی، میزگردی با موضوع "مشکلات امنیتی در قفقاز جنوبی و چشم انداز همکاری آذربایجان و کرواسی" توسط مؤسسه توسعه و روابط بین الملل کرواسی (IRMO) برگزار شد.

به گزارش آرآن نیوز به نقل از خبرگزاری دولتی جمهوری آذربایجان آذرتاج وزارت امور خارجه در مصاحبه با آذرتاج گفت: در این میزگرد که با حضور نمایندگان محافل دانشگاهی و اندیشکده های فعال در کرواسی برگزار شد، مسائل جاری همکاری های دوجانبه و چندجانبه آذربایجان و کرواسی و همچنین وضعیت کنونی منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

جیحون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در سخنانی در این گفتگوها گفت که تماس های متقابل، دیدارهای سطح بالا و سازوکار رایزنی های سیاسی نقشی استثنایی در توسعه روابط آذربایجان و کرواسی که ماهیت مشارکت راهبردی دارند، ایفا می کند. وزیر امور خارجه با بیان اینکه دستور کار دوجانبه سودمند بین دو کشور به صورت دوجانبه و چندجانبه وجود دارد، ابراز حمایت و همبستگی متقابل به ویژه در چارچوب سازمان های بین المللی را قابل ستایش دانست. روابط جمهوری آذربایجان و کرواسی در زمینه های مختلف به ویژه اقتصادی، امنیت انرژی، انرژی های جایگزین، سرمایه گذاری، حمل و نقل، لجستیک، داروسازی، گردشگری و غیره را شامل می شود. در این نشست اهمیت استفاده از پتانسیل های موجود برای توسعه میادین مورد توجه قرار گرفت.

جیحون بایراموف همچنین شرکت کنندگان در این مراسم را به تفصیل از وضعیت کنونی منطقه پس از جنگ 44 روزه میهنی، عملیات بازسازی و ساخت و ساز انجام شده در سرزمین های آزاد شده از اشغال ارمنستان و همچنین روند عادی سازی بین آذربایجان و آذربایجان آگاه کرد.

به عنوان چالش های پیش روی ، پیشبرد دستور کار صلح، موضع ارمنستان و اقدامات تحریک آمیز که روند صلح را کند می کند، اقداماتی علیه حاکمیت و تمامیت ارضی آذربایجان از جمله خروج کامل نیروهای مسلح ارمنستان از اراضی آذربایجان، مداخله در ادغام مجدد ساکنان ارمنی ساکن در منطقه قره باغ که وارد جامعه آذربایجان شده و اقدامات مقابله با تهدید مین ارزیابی و بحث شده است.

وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه تبلیغات نادرست طرف ارمنی در اطراف جاده لاپچین در دو سال و نیم پس از جنگ را یادآور شد. لاپچین هیچ مبنایی ندارد، گفت: جاده های عبوری از خاک آذربایجان شرایطی را برای حمل کالا به منطقه قره باغ آذربایجان که ساکنان ارمنستان در آن زندگی می کنند، ایجاد کرده است. با وجود این، این روند توسط نمایندگان ارمنستان و به اصطلاح رژیم که در قلمرو ما ایجاد کرد مانع شده است. ادعای "محاصره" و "وضعیت دشوار انسانی" در منطقه چیزی جز دستکاری سیاسی نیست. بایراموف سوء استفاده ارمنستان از

بیان شد که ارزیابی صحیح وضعیت منطقه و همچنین اتخاذ موضع مناسب در برابر تحریکات ارمنستان برای از دست ندادن فرصت تاریخی جهت برقراری صلح در منطقه پس از نزدیک به سی سال درگیری ، برای جامعه جهانی بیش از هر زمان دیگری مهم است.